
Benešov
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.509433N, 16.770593E

Nadmořská výška: 673 m n. m. První pís. zmínka: 1362 (662 let) Katastrální výměra: 1 362 ha

Počet obyvatel: 677 PSČ: 679 53

Adresa URL: www.benesov-u-boskovic.cz

O obci
Obec Benešov se nachází v krásném prostředí náhorní roviny Drahanské vrchoviny, ležící na
východním okraji Blanska, 10 km severovýchodně od Boskovic. Benešov se skládá ze dvou částí, Benešov
a Pavlov.

Historie obce
První doložený zápis o Benešově pochází z roku 1632. Obec je rovněž zanesena na mapě Moravy a
Slezka ze 14. století roku 1362. V oblasti kde se nachází, se rozkládaly hluboké a nepřístupné lesy.

Ubytování a restaurace
V obci Benešov je restaurace Morava. Ubytování nabízí nový rodinný penzion „Skalky" v klidném a
zdravém prostředí Drahanské vrchoviny, v přírodní rezervaci Řehořkovo-Kořenecko.

Okolí a příroda
Benešov se může pochlubit krásnými přírodními scenériemi v prostředí náhorní roviny Drahanské
vrchoviny mezi vrcholy Paprčem (721 m) a Skalkami (735 m). V obci se nachází přírodní rezervace
Pavlovské mokřady jako zvláště chráněné území.

Současnost obce
Benešov je plynofikovanou obcí v celé bytové zástavbě, ta je z větší části ještě zastaralá. V obci se
také nachází vodovod, čistička odpadních vod, pošta a zdravotnické zařízení. Dominantou obce je
areál budov ZŠ.

Sportovní možnosti
V okolí obce se nachází množství lesů, které vybízí k vycházkám po celý rok. Koncem léta a na
podzim se stává houbařským rájem. Jsou zde značené turistické trasy a cyklostezky.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější stavební památkou v obci Benešov je kostel Povýšení svatého Kříže a litinový
kříž před kostelem. Tyto stavby jsou chráněny památkovým úřadem. Kříž byl postaven v roce

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5574/benesov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:39:19



1871 a byl vyroben v blanenských slévárnách.

Doprava
Obec Benešov je dobře přístupná autem po celý rok a je zde pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5574/benesov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:39:19


